
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                                               

                                                                         RECPROJEKT s.r.o. 

 Fáblovka 404 

 533 52 Pardubice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
02.02.2017/460.12.15/01c KUKHK–5178ZP/2017 08.02.2017 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 4   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

    Sdělení k oznámení podlimitního záměru „VODOVODNÍ ŘADY A VODOJEM V OBCI 

LHOTY U POTŠTEJNA“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 02.02.2017 žádost obce Lhoty u Potštějna, zastoupené 

společností RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404,533 52 Pardubice, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „VODOVODNÍ ŘADY A VODOJEM V OBCI LHOTY 

U POTŠTEJNA“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, obci Lhoty u Potštejna (k.ú. Lhoty u Potštejna) 

a obci Borovnice (k.ú. Borovnice u Potštějna).  

 

Oznamovatelem záměru je obec Lhoty u Potštejna, Lhoty u Potštejna 34, 517 41 Kostelec 

nad Orlicí (IČ 00275042). 

 

Předmětem záměru je výstavba vodojemu a vodovodu. Vodojem bude využíván k zásobování 

pitnou vodou pro obec Lhoty u Potštejna a pro místní osadu Homol (místní část obce Borovnice, 

v k.ú. Borovnice u Potštejna). 

Stavba je rozčleněna na tři hlavní stavební objekty: 

- SO 1 – Vodojem 

- SO 2 – Vodovod 

- SO 3 – Přípojka NN pro vodojem 

Kapacita údaje stavby:  

- vodojem o objemu 2×50 m3 vody 

- 2 305 m vodovodního potrubí (1 200 m výtlačný řad, 1 105 m zásobní řady) 

- vodovodní řad – PE D110 (2145 m), PE D90 (160 m) 

 



2 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 02.01.2017 Ing. Jan Falta, ze společnosti 

RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „VODOVODNÍ ŘADY A VODOJEM V OBCI LHOTY U POTŠTEJNA“ je podle § 4 

odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 3.7 (Produktovody pro dopravu plynu, ropy, 

páry a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší 

do kategorie I;  produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních 

horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

Záměr byl do výše uvedeného bodu a kategorie zákona EIA zařazen vyjádřením krajského 

úřadu ze dne 30.06.2016 (KUKHK-22026/ZP/2016).  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „VODOVODNÍ ŘADY A VODOJEM V OBCI LHOTY 

U POTŠTEJNA“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 02.02.2017 žádost obce Lhoty u Potštějna, zastoupené společností 

RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404,533 52 Pardubice, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „VODOVODNÍ ŘADY A VODOJEM V OBCI LHOTY U POTŠTEJNA“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval  dne 02.01.2017 žádost obce Lhoty u Potštějna, 

zastoupené společností RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404,533 52 Pardubice, o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „VODOVODNÍ ŘADY A VODOJEM V OBCI LHOTY 

U POTŠTEJNA“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 13.12.2016 (čj. KUKHK-40654/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a situačního výkresy projektové 

dokumentace stupně DUR s názvem „Vodovodní řady a vodojem v obci Lhoty 



3 

u Potštejna“, zpracovaná společností RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 

533 52 Pardubice, z. č. 460.P2.15,  

- vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního 

prostředí, ze dne 23.12.2016 (č.j. OVŽP-35647/16-313/2016-Br), 

- vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, ze dne 

01.02.2017 (č.j. SÚŽP 166/17-1747/17-rp), 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Záměrem bude dotčen zemědělský půdní fond. Dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa 

a ochranného pásma lesa nebylo v oznámení záměru identifikováno. 

Celková roční potřeba vody pro obec je cca 17953 m3/rok (v tomto množství je zohledněna 

i plánovaná výstavba). Voda bude odebírána  ze stávajícího vrtu. Množství vody povolené 

k odběru je 18000 m3/rok. Povolení k odběru nebude navyšováno. 

K výstavbě záměru budou použity běžně dostupně stavební suroviny a materiály (vodovodní 

řady z polyetylenového potrubí, obsypový materiál, atd.). 

Do objektu vodojemu je potřeba zajistit nepřetržitou dodávku elektrického proudu, a to pro 

stavební a technologickou elektroinstalaci a pro venkovní osvětlení areálu. Z tohoto důvodu 

bude pro vodojem zřízena přípojka z distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

Pro výstavbu vodovodu budou používány mobilní zdroje elektrické energie. 

Záměr nebude při provozu zdrojem emisí znečišťujících látek. 

S odpady vznikajícími při výstavbě záměru bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

Záměr nebude zdrojem odpadních vod. 

Hlavním zdrojem hlukové zátěže bude při výstavbě především provoz stavební techniky 

a nákladních aut. Dojde k dočasnému navýšení hlukové zátěže oproti stávajícímu stavu. Tento 

stav však bude pouze krátkodobý a bude se týkat pouze denních hodin. 

Při provozu záměr nebude zdrojem žádného zdroje hluku. Strojně - technologická vybavenost 

vodojemu je umístěna v podzemní části objektu, vlastní stavba vodojemu je umístěna mimo 

zastavěné území obce. Nebližší objekt je umístěn cca 85 m od vodojemu. Obecně lze očekávat, 

že při dodržení standardních podmínek provozu zařízení s ohledem na nízkou hladinu hluku 

a dostatečnou vzdálenost od obytné zástavby nedojde k překročení přípustné ekvivalentní 

hladiny akustického tlaku. 

Riziko havárie s dopadem na podzemní a povrchové vody je spjato především s obdobím 

realizace záměru, kdy je v dané lokalitě zvýšený pohyb techniky, která představuje zdroj 

případných úniků látek závadných vodám, jedná se především o pohonné hmoty a provozní 

kapaliny (oleje, brzdové kapaliny apod.). Vodovod a stavba vodojemu jsou navrženy 

z vodotěsných materiálů a při dodržení technologické kázně by měly být veškeré objekty 

vodotěsné.  

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000.  



4 

Ve vyjádřením krajského úřadu ze dne 30.06.2016 (KUKHK-22026/ZP/2016) je uvedeno, že 

záměrem „Vodovodní řady v obci Borovnice u Rychnova nad Kněžnou a propojovací řad VDJ 

Lhoty u Potštejna – Borovnice – Homole – Rájec“ nebude dotčen regionální systém ekologické 

stability (regionální biocentra a regionální biokoridory), současně nebudou dotčena zvláště 

chráněná území (přírodní památky a přírodní rezervace), evropsky významné lokality nebo 

vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu citovaného zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť 

se v území dotčeném stavbou nevyskytují. 

Z významných krajinných prvků bude dotčen vodní tok Brodec (při přechodu vodovodu přes 

vodoteč). Křížení bude provedeno přednostně protlakem. 

Obec Lhoty u Potštejna leží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod Východočeská křída. 

V intravilánu obce Lhoty u Potštejna je vymezeno ochranné pásmo vodního zdroje vrtu LT-1. 

Ve vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí, 

ze dne 23.12.2016 (č.j. OVŽP-35647/16-313/2016-Br), je uvedeno, že projektová dokumentace 

stavby „Vodovodní řady a vodojem v obci Lhoty u Potštejna“ je v souladu s územním plánem 

obce Lhoty u Potštejna. 

Ve vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, ze dne 

01.02.2017 (č.j. SÚŽP 166/17-1747/17-rp), je uvedeno, že záměr je v souladu s územním 

plánem obce Borovnice. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí  


